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ROZTOCZE  Krajobraz Roztocza Środkowego tworzą łańcuchy wspaniałych wzgórz, porastają je malownicze 
lasy. Największą rzeką parku jest Wieprz, który płynie wąską doliną ze wschodu na zachód oraz strumień 
Świerszcz wypływający z torfowisk w południowej części parku. Urozmaicona rzeźba terenu, zróżnicowany 
klimat, warunki hydrologiczne i glebowe decydują o bogactwie flory i fauny. Spośród 750 gatunków roślin 
naczyniowych, 45 gatunków objętych jest ochroną gatunkową. Bardzo bogaty jest tu świat owadów – sa-
mych chrząszczy jest tu ponad 2 tysiące gatunków. Spośród 200 gatunków ptaków ok. 130 gnieździ się re-
gularnie na terenie parku. W 1979 r reintrodukowano bobry, a w 1982 r utworzono ostoję konika polskiego. 
Jedną z funkcji parku jest dydaktyka przyrodnicza. Są ścieżki poznawcze m.in. na terenie RPN: ścieżka dy-
daktyczna na Bukową Górę, ścieżka poznawcza na Piaseczną Górę, ścieżka po wydmie do stawów „Echo” 
oraz poza RPN: ścieżka poznawcza w Rezerwacie Szum i ścieżka poznawcza w Rezerwacie Święty Roch. 
Ważną rolę dydaktyczną spełnia Ośrodek Edukacyjno – Muzealny Roztoczańskiego Parku Narodowego, 
gdzie odbywają się wystawy, projekcje filmów, konferencje i szkolenia.

Zakwaterowanie proponujemy w OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM „ROZTOCZE” w Krasnobrodzie. Obiekt po-
łożony jest na dużym 2,5 ha terenie, na wzgórzu Pszczeliniec, na terenie rezerwatu leśnego w bezpośred-
nim sąsiedztwie Roztoczańskiego Parku Narodowego, wśród pięknych jodłowych lasów, ok. 800 metrów od 
piaszczystej plaży Zalewu w Krasnobrodzie. Świeże powietrze, wspaniałe widoki, malownicze położenie, 
smaczna kuchnia gwarantują udany wypoczynek. Ośrodek posiada w sumie 120 miejsc noclegowych w 
domkach murowanych (Ośrodek A, 96 miejsc w pokojach 3, 4, 5 osobowych) i drewnianych (Ośrodek B, 
24 miejsca w pokojach 2 os.), własną stołówkę, zaplecze sportowe-rekreacyjne (kort tenisowy, boisko do 
siatkówki plażowej, wypożyczalnię rowerów i sprzętu sportowego), a także miejsce na ognisko, plac zabaw 
dla dzieci i świetlicę.

Rodzaj świadczenia Ośrodek A Ośrodek B
Noclegi 
- szkoła podstawow 
- gimnazjum

25 zł (pokoje 3, 4, 5-os.)
35 zł (pokoje 2 x 2 os.)

Noclegi
- liceum

30 zł (pokoje 3, 4-os.)
35 zł (pokoje 2-os.)

Wyżywienie 
- szkoła podstawowa
- gimnazjum

śniadanie - 6 zł, obiad - 12 zł, kolacja - 8 zł

Wyżywienie 
- liceum

śniadanie - 8 zł, obiad - 15 zł, obiadokolacja - 15 zł, 
kolacja - 10 zł

Zapraszamy na Roz tocze
Z a b a w a ,  n a u k a ,  r e k r e a c j a  n a  R o z t o c z u
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Zielone Szkoły  Dzieci i młodzież, ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich, zapraszamy do 
wzięcia udziału w Zielonych Szkołach organizowanych w Ośrodku Wypoczynkowym „Roztocze” w Krasno-
brodzie. Zajęcia w terenie nie tylko urozmaicą szkolną codzienność i pozwolą pobyć na łonie natury, ale 
przede wszystkim w praktyczny sposób uzupełnią wiedzę przyrodniczo – ekologiczną. Wiadomości 
zdobyte na takich zajęciach trwale zapadną w pamięć uczniów, gdyż poparte będą ich własnymi obserwa-
cjami i doświadczeniami. Wszystkie zajęcia prowadzone są metodami aktywizującymi grupę.

PROPOZYCJA PROGRAMU ZIELONEJ SZKOŁY NA ROZTOCZU
1 dzień: Przyjazd do Ośrodka Wypoczynkowego „Roztocze” w Krasnobrodzie.
Zajęcia organizacyjne: spotkanie całej grupy i omówienie zasad pobytu w placówce (regulamin zielonej 
szkoły), szczegółowe omówienie programu zielonej szkoły, zapoznanie się z przepisami obowiązującymi 
na terenie Roztoczańskiego Parku Narodowego. Piesza wycieczka jedną ze ścieżek dydaktycznych wokół 
Krasnobrodu (do wyboru): „Krasnobrodzkie Wąwozy” (czerwona), „Do Szuru” (żółta), „Dookoła Krasnobro-
du” (czarna), „Przez Rezerwat Św. Roch” (niebieska), „Kaczorki – uroczysko Belfont – Kaczorki” (czarna). 
Podczas wycieczki realizowane będą następujące tematy:  1. „Nieskończona różnorodność przyrody” – cel 
wyprawy: rozpoznawanie podstawowych gatunków drzew i krzewów występujących w lesie, wsłuchiwanie 
się w odgłosy lasu, funkcja i rola lasu, znaczenie martwych i żywych drzew dla zwierząt, znaczenie pracy 
leśników dla lasu. 2 „Co w trawie piszczy?” – zabawa połączona z nauką: uczniowie obserwują przyrodę 
poprzez szkła powiększające, odkrywanie wielkiego świata małych stworzeń i roślin, zwrócenie uwagi mło-
dzieży na najdrobniejsze ślady życia w lesie, stworzenie własnego „Zielnika – pamiętnika – Barwy wiosny/
jesieni” z dokładnym opisem znalezionych rzeczy.
Po południu wycieczka do Rezerwatu Św. Roch – wiele chronionych, starych drzewostanów bukowo – jodło-
wych; pomnikowe okazy drzew (do ok. 250 lat) osiągających do 27 m wysokości. Kapliczka Św. Rocha – poło-
żona na uroczysku wśród stromo opadających gór Św. Rocha. Wieczorem dyskoteka z konkursem karaoke.
2 dzień: Zwierzyniec: Wizyta w Ośrodku Edukacyjno – Muzealnym RPN: możliwość obejrzenia wystaw 
czasowych. Spacer ścieżką przyrodniczą na Bukową Górę: obserwacja drzewostanów (bór sosnowy, bu-
czyna karpacka),  obserwacja runa leśnego (grzyby jadalne i trujące, borówka brusznica, szczawik zaję-
czy), obserwacja fauny leśnej (głównie owadów – chrząszcze i błonkówki), odróżnianie poszczególnych 
zbiorowisk leśnych (bór sosnowy suchy, bór sosnowy świeży, bór jodłowy, buczyna karpacka).
Odpoczynek i piknik (suchy prowiant) na Bukowej Górze. 
Przejście nad staw „Echo”: obserwacja koników polskich („Ostoja Konika Polskiego”), obserwacja fauny i 
flory stawu „Echo”. Możliwość organizacji ogniska z pieczeniem kiełbasek. 
3 dzień: Wycieczka piesza jedną ze ścieżek dydaktycznych wokół Krasnobrodu i zabawa „Z mapą i kompa-
sem” - uczniowie uczą się m.in.: jak korzystać z mapy, jak korzystać z kompasu, orientacja w terenie, ocena 
i pomiar odległości, odczytywanie stron świata ze znaków naturalnych w lesie (np. mech) / Lub wycieczka 
autokarowa: Górecko Kościelne – pomnikowe dęby szypułkowe, kapliczka na wodzie, drewniany kościół; 
Szumy nad Tanwią – spacer wzdłuż wodospadów na rzece Tanwi, na ok. 200 –metrowym zakolu w Re-
bizantach natura stworzyła 24 niewielkie wodospady zwane szumami – lekcja geologii (młodzież poznaje 
takie pojęcia jak: pęknięcia tektoniczne, rzeźba terenu, granica fizjograficzna, uskok)
Wyjazd z Krasnobrodu.

Cena:  od 225 zł
Cena obejmuje: 2 noclegi, wyżywienie 3 x dziennie, ubezpieczenie, opiekę pilota.
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Program dodatkowy: 
- organizacja ogniska – 130 zł/grupa 40 os. + kiełbaski do pieczenia (z pieczywem, musztardą, ketchupem) – 7 zł/os;  
- wynajęcie roweru – 2 zł/1 godz.
- wynajęcie kortu tenisowego – 10 zł/1 godz.
- opłata za przewodnika po ścieżce dydaktycznej Bukowa Góra– ok. 100zł / grupa
- opłata za wstęp na ścieżkę dydaktyczną – 1,25 zł/ os
- wstęp do Ośrodka Edukacyjno – Muzealnego RPN – 60 zł/ grupa
- wycieczka do Zamościa – 15 zł/os + przewodnik po Zamościu – ok. 150-200 zł/ grupa

Propozycje turystyki aktywnej na Roztoczu

ROWEREM PO ROZOTCZU - wybrane trasy rowerowe

„Roztoczańskie Krajobrazy”
 Józefów –Hamernia –Nowiny -Majdan Sopocki – Ciotusza Stara – Długi Kąt – Górniki – Szopowe – Józe-
fów Roztoczański –Józefów. 
Długość trasy – 34 km w tym: droga asfaltowa 27 km, droga leśna i gruntowa – 7km.

„ Z dala od cywilizacji”
Józefów – Fryszarka - Borowe Młyny – Susiec – rezerwat „ Nad Tanwią” – Susiec – Oseredek – Hamernia 
– Józefów. 
Długość trasy – 55 km w tym: Droga asfaltowa – 37 km, droga szutrowa – 17 km, droga gruntowa 1 km

„Szlakami walk partyzanckich”
Józefów – kierunek Biłgoraj – Fryszarka – Błudek –rezerwat „Czartowe Pole” –Nowiny –Hamernia –Józefów. 
Długość trasy 37,7 km w tym: Droga asfaltowa 25,6 km, droga kamienna, keśna i szutrowa 121,1 km

„Śladami Ordynacji Zamojskiej”
Józefów- Tarnowola - Górecko Kościelne - Górecko Stare – Florianka - Zwierzyniec – Sochy – Szozdy – 
Tereszpol – Górecko Stare – Brzeziny – Borowina – Józefów. 
Długość trasy – 47 km w tym: droga asfaltowa – 33 km; droga 
gruntowa, leśna, polna i szutrowa – 14 km

„Tylko dla orłów” 
Józefów – Łszczacz – Krasnobród – Suchowola – Adamów 
–Jacnia –Kaczorki –Bondyrz – Guciów –Obrocz –Józefów.
Długość trasy 72 km w tym: droga asfaltowa –67,4, droga 
leśna –4,5 km
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SPŁYWY KAJAKOWE

Wyprawa kajakiem to bardzo osobliwa, ale też niesamowicie ciekawa forma poznawania Roztocza i 
rozkoszowania się jego urokami. 
To miłe spędzanie wolnego czasu i wypoczynku w upalne dni lata. 
Miłe wspomnienia gwarantowane!

RZEKA WIEPRZ
Obrocz – Zwierzyniec – Turzyniec – Żurawnica- Brody – Szczebrzeszyn
RZEKA TANEW
Borowe Młyny- Osuchy- Pisklaki- Króle Stare- Harasiuki- Ulanów 

SZLAKI KONNE

Pionierskie znakowane szlaki konne na Roztoczu powstały w 2007 r. 
Pierszy z nich to Ułański Szlak Konny. Ma on charakter pętli liczącej 34 km, a rozpoczynającej się przy 
stadninie koni małopolskich „Chutor Tarka” w Wólce Wieprzeckiej. Na 
trasie m.in. Mokre, Żdanówek, Białowola i Lipsko Polesie (kapliczka).
Druga trasa wiedzie z Wólki Wieprzeckiej do Senderek (25 km) i 
zasadniczo pokrywa się z pieszym szlakiem zielonym.
Na zamówienie możliwe są również JAZDY KONNE POD OKIEM 
INSTRUKTORÓW.

Więcej informacji o Ośrodku Wypoczynkowym Roztocze 
oraz atrakcjach Roztocza na stronie:

www.ow-roztocze.pl
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Roztocze z wypadem do Lwowa

1 dzień: Wyjazd w godzinach porannych z Lublina. Przejazd do Zamościa. Zwiedzanie: Rynek, Ratusz, 
Katedra, Fortyfikacje. Przejazd do Krasnobrodu. Obiadokolacja.  Dyskoteka z ogniskiem.  
2 dzień: Wczesne śniadanie. Wyjazd do Lwowa. Przejazd w kierunku przejścia granicznego Hrebenne- 
Rawa Ruska; przekroczenie granicy. Przyjazd do Lwowa, spotkanie z przewodnikiem. Zwiedzanie miasta: 
przejazd panoramiczny po Lwowie- Cerkiew św. Jura, kościół św. Elżbiety, Politechnika Lwowska, Osso-
lineum; przejazd do Łyczaków- zwiedzanie Cmentarza Łyczakowskiego i Cmentarza Obrońców Lwowa; 
obejrzenie panoramy miasta z Kopca Unii Lubelskiej na Wysokim Zamku; spacer po Starym Mieście- zwie-
dzanie Apteki- Muzeum, Rynek, Ratusz, Kościół Dominikanów, Katedra, Kaplica Boimów, pomnik Adama 
Mickiewicza . Obiad. Wyjazd w drogę powrotną do kraju, przyjazd do Krasnobrodu w godzinach nocnych
3 dzień: Śniadanie. Wykwaterowanie. Zwiedzanie Krasnobrodu: kapliczka na wodzie, zespół klasztorny 
oo Dominikanów. Przejazd do Zwierzyńca. Zwiedzanie Muzeum Przyrodniczego oraz Kościoła na wodzie. 
Przejazd do Suśca. Zwiedzanie rezerwatu przyrody „Czartowe Pole” – Szumy. Obiad. Powrót do Lublina w 
godzinach wieczornych.

Cena od: 230 zł

WYCIECZKI PO ROZTOCZU
Przez Roztocze

Zwierzyniec, Górecko Kość., Susiec, Krasnobród, Zamość
1 dzień: Zwierzyniec: spacer ścieżką przyrodniczą nad stawy „Echo”, Ośrodek Dydaktyczno - Muzealny 
RPN, kościółek „Na Wyspie”; Górecko Kościelne: drewniany kościół barokowy, kapliczka „ Na wodzie”, 
pomnikowe drzewa; Hamernia: rez. „Czartowe Pole”; spacer na trasie: Susiec – dolina rzeki Jeleń - rez. 
„Szumy” na Tanwi 
2 dzień: Krasnobród: spacer do rezerwatu „Św. Roch”, zespół klasztorny (Muzeum Wsi Krasnobrodzkiej, 
Kalwaria Krasnobrodzka, ptaszarnia), kapliczka „Na wodzie”, spacer na Chełmową Górę lub na basztę 
widokową; Zamość: spacer po Starym Mieście, katedra

Cena od: 160 zł

Nie ma jak Lwów
Zamość, Krasnobród, Lwów

1 dzień: Zamość: Rynek, Ratusz, Katedra, Fortyfikacje; Krasnobród: kapliczka „Na wodzie”, Muzeum Wsi 
Krasnobrodzkiej, bazylika, spacer do rezerwatu „Św. Roch”, ognisko i karaoke.
2 dzień: Lwów: Wysoki Zamek, sobór św. Jura, Arsenał, Cerkiew Wołoska, Wieża Korniaktowska, kościół 
Dominikanów, Apteka – muzeum, pomnik A. Mickiewicza, Katedra Łacińska, Kaplica Boimów, Ratusz, 
Kamienica Sobieskich, Teatr Polski, Cmentarz Łyczakowski i Cmentarz Orląt Lwowskich.

Cena od: 180 zł


